Tratado de paz acordado con Fernando II.

«Ex confederatione et amicitia regum et eorum pre ceteris in mundo principatum tenet, quanta regno et ecclesie Dei comoda proueniant, frequens exemplorum multitudo docet et demonstrat».

GONZALEZ, J. *Alfonso VIII*, T. II, p. 80, doc. 44.

[124]. 1159, abril, 4.

Donación que hace Guillermo de Torroja obispo de Barcelona, al monasterio de Valldaura, del diezmo del campo que Pedro dio en otro tiempo al referido lugar.

«Pontificalis comendat auctoritas et fraterna precipit karitas ut hii que regimini ecclesie Dei preesse videntur ecclesiis sue diocesis et maximum religiosis consilio et auxilio providere minime desistant».

UDINA MARTORELL, F. *Llibre Blanch*, p. 88, doc. 86.

[125]. 1162, abril.

Concede a los burgaleses vendimiar las viñas en tiempo discrecional.

«Regie potestatis est prauas consuetudines in irritum ducere et ad meliores populum sibi subditorum erigere».

GONZALEZ, J. *Alfonso VIII*, T. II, p. 101, doc. 56.

[126]. 1163, enero. Burgos.

Dona al obispo e iglesia de Burgos el monasterio de Fresno situado en tierra de Campoo.

«Decet regiam potestatem aliquem sibi bene et fideliter seruientem donis remunerare, et de bonis possessionibus suis in dominium et usum Deo seruientium, intuitu pietatis et misericordie transferre».

GONZALEZ, J. *Alfonso VIII*, T. II, p. 102, doc. 57. (Se recoge también en doc. 59, 65, 66 y 150).

[127]. 1163, noviembre.

Fernando II dona y confirma al monasterio de Santa María de Lapedo, la mitad de Pando y Omedo, adquirida de los hombres de la real criazón del territorio de Salzedo, eximiéndoles del foro que debían pagar.

«Catholicorum Regum officium esse dignoscitur, sancta loca diligere ac venerari, et ea largis ditari muneribus atque possessionibus ampliari».

FLORIANO CUMBREÑO, A. *Monasterio de Belmonte*, p. 182, doc. 64. (Se recoge también en doc. 77).

[128]. 1163, noviembre, 11.

Bernardo obispo de Urgel, Guillermo obispo de Barcelona, Pedro obispo de Zaragoza y otros, dotan a la iglesia de Santa Marta de Solsona el día de su consagración.

«Quicquid ad honorem et cultum sancte et indiuidue Trinitatis et ad sincere religionis fundamentum pertinere dinoscitur, ita solerti debet amplecti desiderio, ut desiderate rei sinceritas laudabiter effulgeat et fides ueri debitum sortiatur effectum. Nichil enim magis fidei nostre conuenit quam sacramento dedicationis ecclesie in quo Christi et ecclesie federa coniunguntur intendere, presertim cum his profectibus bonorum operum in unitatem fidei corporis ecclesie membra effecti, celesti Iherusalem illic compacti per uirtutum merito ipsi sponso et regi regum Ihesu Christo desponsemur. Nam inuisibilia per ea que facta sunt, intellecta conspiciuntur, et rebus uisibilibus ad inuisibilia deducimur».